
DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2024a01/08/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:55

Página 1 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

3435,73001CI.273/2024 Dereh American Life Cia de Seguros 
referente Agosto/2024

America Life Companhia de Seguros01/08/2024 3435,73

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

498,00003A contratação do curso em pauta se justifica pela 
necessidade constante capacitação e 
aperfeiçoamento dos colaboradores do 
Departamento de Planejamento para que estes 
possam desempenhar suas funções com 
segurança e excelência, conforme apontado no 
Levanta

Fundação Escola  de Comércio Alvares Penteado 
- FECAP

01/08/2024 1494,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1360,00001Serviço de bufê para dia dos pais.Salgados da Sonia08/08/2024 1360,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

33785,20001CI.253/2024 DEINFRA Bali Construtora Baeta 
Ligório Ltda NF 984 

Bali - Construtora Baeta Ligorio Ltda - EPP08/08/2024 33785,20

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

51,99001CI.49/2024 Sexpe Oi SA Policia Civil Olho Vivo 
referente agosto/2024 

Oi S.A10/08/2024 51,99

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

129,36001CI.257/2024 Sexpe Oi SA Barbacena referente 
agosto/2024 

Oi S.A10/08/2024 129,36

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1188,00001Publicação do Aviso aos Acionistas no jornal de 
grande circulação no Estado de Minas Gerias, nos 
dias 10, 11 e 12 de agosto de 2024. Comunica 
que o Relatório de Administração e as 
Demonstrações Contábeis e Financeiras do 
Exercício 2023 se encontram à disp

Luz Publicidade Ltda13/08/2024 1188,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (COM CONTRATO) 6560,00001Pagto nt.fiscal n. 668. TCS Brasil Serviços Ltda., 
ref.curso de Processo Disciplinar e Sindicância de 
Servidor Público regido pela CLT CI DEREH 
277/2024.

TCS Brasil Serviços Ltda.13/08/2024 6560,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

768,00001 Contratação de serviços de recarga em extintores 
de incêndio para atender a CeasaMinas da 
unidade de Uberlândia conforme C.I. 
272/2024/GERUB

Obs: Ultima Parcela

Santana Extintores14/08/2024 768,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

512,00001 Contratação de serviços de recarga em extintores 
de incêndio para atender a CeasaMinas da 
unidade de Uberlândia conforme C.I. 
272/2024/GERUB

Obs: Ultima Parcela

Santana Extintores14/08/2024 512,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Tarifa de custódia e liquidação financeira de ativos 
mês 07/2024

Banco do Brasil SA.14/08/2024 1225,55

Página 1 de 3



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2024a01/08/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:55

Página 2 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1228,22001CI.078/2024 Defin Serasa referente agosto/2024Serasa16/08/2024 1228,22

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

800,00001Publicação do Cancelamento do Edital de 
Convocação dos acionistas para AGO no jornal de 
grande circulação no Estado de Minas Gerias, no 
dia 23 de agosto de 2024, (IMPRESSO)

Sempre Editora Ltda16/08/2024 800,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

640,00001Publicação de Edital de Convocação dos 
acionistas para AGO no jornal de grande 
circulação no Estado de Minas Gerias, no dia 23 
de agosto de 2024.
(DIGITAL)

Sempre Editora Ltda16/08/2024 640,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

250,00001Pagamento do serviço de migração do sistema de 
controle das catracas de acesso do prédio da 
Administração para o novo computador da 
recepcionista.
Com a troca dos computadores pelo DETIN, o 
sistema de controle de acesso precisou migrar 
para o novo servid

Prodacom Tecnologia19/08/2024 250,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

29100,00001Publicação do Balanço Patrimonial 2023

OBS: Solicitação de Contratação 018196 
(021316) cancelada por ausência de CND do 
fornecedor.

Luz Publicidade Ltda19/08/2024 29100,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1500,00001Diagramação da Publicação do Balanço 
Patrimonial no Diário Oficial da União, dia 
13/08/2024.

Luz Publicidade Ltda19/08/2024 1500,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

527,00001PAGAMENTO DA NOTA FISCAL 2024/20, 
REFERENTE REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO 
EM SSD PARA RECUPERAÇÃO DE DADOS.

PHS Desenvolvimento e Manutenção Tecnologia 
Ltda

22/08/2024 527,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

750,00001CI.448/24 Dejur Ananias Junqueira F e A. 
Associados  referente extinção processo Maria 
Antonia de S Dutra

Ananias Junqueira Ferraz e Advogados 
Associados

23/08/2024 750,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1500,00001Parceria com o jornal O Tempo para divulgação 
dos 50 anos da CeasaMinas e 113 anos da 
cidade de Contagem.

Sempre Editora Ltda29/08/2024 1500,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

6000,00001Sempre Editora Ltda NF 115588Sempre Editora Ltda29/08/2024 6000,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

2500,00001Sempre Editora Ltda NF 115588Sempre Editora Ltda29/08/2024 2500,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

3005,46001CI.275/24 Secad Serasa referente agosto/2024Serasa31/08/2024 3005,46

Página 2 de 3



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2024a01/08/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:55

Página 3 de 317.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

TOTAL DO PERÍODO: 101315,97

Página 3 de 3


